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Danske Commodities er et energihandelsselskab med speciale i handel med el og gas. Virksomheden tilbyder balancering, optimering og hedging 
services til energiproducenter og slutkundeleverandører. Hver dag gennemfører virksomheden mere end 60.000 handler på tværs af +40 lande og 
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• Træder i kraft den 1. juli 2025
• Aftalens størrelse svarer til elforbruget for ca. 48.000 husstande
• Elforbrug: ca. 180 GWh leveres til e.optimum mellem juli 2025 og december 2026
• Aftalen inkluderer en ‘pay-as-forecasted’-model
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Danske Commodities lander vindaftale med Tysklands 
største uafhængige indkøber af energi 
Aarhus, Danmark, 11. juni 2025. Energihandelsvirksomheden Danske Commodities annoncerede i 
dag, at selskabet har indgået en elkøbsaftale (PPA) med e.optimum, som er den største 
uafhængige indkøber af energi i Tyskland. Gennem aftalen kan cirka 48.000 husstande forsynes 
med vedvarende energi fra vindmøller. 

e.optimum og Danske Commodities har styrket deres partnerskab gennem deres første vindaftale sammen. Den nye og
skræddersyede aftale markerer en markant udvidelse af samarbejdet, som begyndte tidligere på året med en standard
trading-kontrakt.

Under aftalen vil Danske Commodities levere vedvarende elektricitet fra sin portefølje af tyske vindmøller. Aftalen 
inkluderer en ’pay-as-forecasted’-model, hvor cirka 180 GWh leveres til e.optimum i perioden juli 2025 til december 
2026. Aftalens størrelse svarer til det gennemsnitlige elforbrug for omkring 48.000 husstande og gør det muligt for 
e.optimum – Tysklands største uafhængige indkøber af energi – at levere vedvarende energi til sine kunder.

”Samarbejdet med Danske Commodities er et vigtigt skridt i vores mission om at gøre det tyske energimarked mere 
bæredygtigt. Vi er stolte af at samarbejde med en så anerkendt partner for at sikre pålidelig og omkostningseffektiv 
energi til vores kunder. Dette partnerskab understreger vores engagement i at støtte den grønne omstilling i Tyskland,” 
udtaler Boris Käser, bestyrelsesformand i e.optimum. 

”Vi er stolte af at kunne annoncere et udvidet partnerskab med e.optimum, som inkluderer en skræddersyet vind-PPA 
tilpasset deres behov. Danske Commodities har stor erfaring med at matche produktion og forbrug gennem 
energihandel, og vi ser frem til at støtte e.optimum i deres mål om at levere omkostningseffektiv energi til deres 
kunder,” udtaler Sofie Duedahl, Head of European Origination hos Danske Commodities. 

Danske Commodities har en strategisk ambition om at understøtte den igangværende energiomstilling i Tyskland ved at 
tilbyde markedsydelser til både producenter og storforbrugere af energi. Energihandleren har været aktiv på det tyske 
marked siden 2004 og forvalter i dag mere end 6 GW vedvarende energi. Det placerer Danske Commodities blandt de 
fem største aktører på det tyske Direktvermarktung-marked. 

”Tyskland er ikke kun et kernemarked for vores trading-forretning, men også det land, hvor størstedelen af vores 
portefølje af vedvarende energiproduktion er placeret. Med 20 års erfaring inden for energihandel er det vores mål at 
være en foretrukken partner for tyske energiproducenter og storforbrugere,” tilføjer Duedahl. 

Danske Commodities forvalter i dag en kontraktportefølje på over 15 GW strøm på tværs af Europa. 
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